O Preleito do Município de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

que lhes são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e o eu sanciono a 
seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal de Diamantino 
autorizado a abrir crédito adicional suplementar, no montante de R$ 1.928.000,00 (Um 

milhão, novecentos e vinte e oito mil reais), por conta da incorporação de recursos com sua 
respectiva fonte na seguinte dotação orçamentária:

Órgão: 03 -  Secretaria Municipal de Agricultura 
Unidade Orçamentária: 001 -  Gabinete do Secretário 
Função: 20 -  Agricultura 
Subftmção: 605 -  Abastecimento